

Ozorków 24.03.2012

WYJAŚNIENIA NR 2
(do SIWZ nr 2012/OPK/BUS/2)

Znak sprawy: 2012/OPK/BUS/2

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm. – dalej zwana Ustawą) Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. (dalej zwany Zamawiającym) informuje, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania oznaczonym nr rej. 2012/OPK/BUS/2 o udzielenie zamówienia publicznego pn. **"Dostawa 2 sztuk nowych autobusów w formie leasingu operacyjnego"**.

1. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy – Dane techniczne dostawy, Załącznik nr 7 do SIWZ, Dane techniczne dostawy, Parametry techniczne pkt. 6 a:

Czy Zamawiający dopuści do przetargu pojazd z pojemnością silnika 2987 cm³?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga pojazdu wyposażonego w silnik wysokoprężny, turbodoładowany w technologii common rail o pojemności od 1900 cm³ do 2500 cm³.

2. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy – Dane techniczne dostawy, Załącznik nr 7 do SIWZ, Dane techniczne dostawy, Parametry techniczne pkt. 10:

Czy Zamawiający dopuści do udziału do przetargu pojazd z homologacją na 20 miejsc i rozszerzeniem o kolejne 3 miejsca na podstawie oświadczenia o jednostkowej produkcji pojazdu nowego typu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza wyłącznie autobus z ilością miejsc siedzących łącznie 23 osoby (22+1). Zamawiający informuje, że poprzez „wymagania dla użytkowania pojazdów” rozumie również udokumentowanie przez Wykonawcę posiadania odpowiedniego zezwolenia na dokonywanie zmian zabudowy oraz że zmiany w trakcie przebudowy pojazdu są dokonywane zgodnie z przepisami prawa w tym Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 22 lipca 2002r w sprawie rejestracji i oznaczania pojazdów (Dz. U. 2007 nr 186, poz. 1322 ze zm.), w tym par. 14 ust.4 oraz Wykonawca przedstawi homologacje częściowe na montaż elementów zabudowy pojazdu.

3. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy – Opis przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 8 do SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia pkt. I.1:

Czy Zamawiający dopuszcza kalkulację opłat leasingowych w oparciu o zmienną stopę procentową WIBOR 3M i zmianę wysokości tych opłat przy zmianach poziomu WIBOR 3M? W celu większej porównywalności ofert prosimy również podać datę z której ma być przyjęta zmienna stopa bazowa WIBOR3M do kalkulacji ofert leasingu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie narzuca sposobu kalkulacji wysokości rat leasingowych. Zamawiający wymaga aby leasing operacyjny był udzielony na 60 równych miesięcznych rat (WIBOR stały), opłata wstępna 20% ceny nabycia , opłata za wykup 1% ceny nabycia.

4. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy – Warunków umowy

Czy Zamawiający dopuszcza , aby umowa leasingu była zawarta na wzorze umowy stosowanym przez Wykonawcę? Wykonawca proponuje tez, aby istotne postanowienia umowy opisane w załączniku nr 5 do SIWZ niniejszego postępowania, które nie są ujęte w umowie leasingu zostaną przez Wykonawcę ujęte w aneksie do umowy leasingu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza aby umowa leasingu była zawarta na wzorze umowy stosowanym przez Wykonawcę a istotne postanowienia umowy stanowiące załącznik nr 5 do SIWZ stanowiły aneks do umowy, pod warunkiem, że zapisy umowy nie będą stały w sprzeczności ani w żaden sposób ograniczały lub wykluczały zapisów zawartych w istotnych postanowieniach umowy.

5. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy - Istotne postanowienia umowy, Załącznik nr 5 do SIWZ, pkt. 21:

Czy w związku z treścią punktu 21 istotnych postanowień umowy Zamawiający dopuszcza, aby zapłata wymienionej w tym punkcie kwoty nastąpiła na podstawie faktury proforma na zaliczkę na opłatę wstępną, zaś faktura VAT zostałaaby wystawiona przez Wykonawcę w ciągu 7 dni od wpływu tej kwoty na rachunek Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza realizacji płatności na podstawie faktur proforma.

6. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy - Istotne postanowienia umowy, Załącznik nr 5 do SIWZ, pkt. 23:

Czy Zamawiający dopuszcza dokonanie płatności o której mowa w pkt 23 istotnych postanowień umowy zgodnie z harmonogramem na podstawie faktury proforma? Natomiast Wykonawca wystawi fakturę VAT w terminie 7 dni od wpływu tej kwoty na konto Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza realizacji płatności na podstawie faktur proforma.

7. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy – Istotne postanowienia umowy, Załącznik nr 5 do SIWZ, pkt. 17, 18

Czy zamawiający dopuszcza wpłacanie wynagrodzenia o którym mowa w pkt.17 i 18 istotnych postanowień umowy zgodnie z harmonogramem w terminie 10 dni roboczych od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga, aby płatność należności nastąpiła w terminie co najmniej 14 dni od daty wystawienia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT.

8. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy – Opis przedmiotu zamówienia, VII – Inne wymagania odnośnie przedmiotu zamówienia pkt 7, Załącznik nr 8 do SIWZ,

Czy zamawiający dopuszcza ponoszenie kosztów serwisowania gwarancyjnego i pogwarancyjnego autobusów bez pośrednictwa Wykonawcy cały okres finansowania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga żeby koszty opłat dodatkowych w trakcie trwania umowy ponosił Wykonawca a refundacja kosztów serwisowania gwarancyjnego i pogwarancyjnego które nie są wliczone do rat leasingowych były ponoszone przez Wykonawcę, i będą refundowane przez Zamawiającego w sposób opisany w punkcie 19 Istotnych postanowień umowy – załącznik nr 5 do SIWZ.

9. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy – Istotne postanowienia umowy , Załącznik nr 5 do SIWZ,

Czy zamawiający dopuszcza wskazanie w umowie kto dokonuje amortyzacji przedmiotu leasingu zgodnie z ustawą o podatku dochodowym od osób prawnych i wykreślenie wyrazów w nawiasie „leasing operacyjny” i dodanie kolejnego zdania po kropce w następującym brzmieniu: „ Odpisów amortyzacyjnych dla celów podatkowych dokonuje Finansujący”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 8 do SIWZ) w punkcie VI. 9 określił że „ odpisów amortyzacyjnych w okresie trwania leasingu dokonuje Wykonawca”. Zapis ten powinien znaleźć się w umowie.

10. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy- Istotnych postanowień umowy, Złącznik nr 5 do SIWZ, pkt.3

Czy zamawiający dopuszcza wykreślenie pkt. 3 istotnych postanowień umowy?- należy zwrócić uwagę iż postanowienie narusza art. 709 (8) Kodeksu cywilnego. Finansujący nie odpowiada za wady rzeczy, chyba że wady te powstały na skutek okoliczności za które finansujący ponosi odpowiedzialność. Odpowiedzialność finansującego nie może być ograniczona umownie. Słuszne interesy korzystającego z tytułu wad rzeczy są zabezpieczone zgodnie z art. 709 (8) par 2 kc gdyż z chwilą zawarcia umowy leasingu uprawnienia z tytułu wad rzeczy przysługujące finansującemu względem zbywcy przedmiotu leasingu (rękojmia i gwarancja) przechodzą na korzystającego z mocy ustawy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia pkt. 3 istotnych postanowień umowy.

11. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy- Istotnych postanowień umowy, Złącznik nr 5 do SIWZ, pkt.13.a

Czy zamawiający dopuszcza wykreślenie pkt. 13.a istotnych postanowień umowy? – postanowienie narusza art.709 (4) par.2 kodeksu cywilnego. Finansujący nie odpowiada wobec Korzystającego za przydatność rzeczy do umówionego użytku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia pkt. 13 a istotnych postanowień umowy

12. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy- Istotnych postanowień umowy, Złącznik nr 5 do SIWZ, pkt.14

Czy zamawiający dopuszcza wykreślenie pkt. 14 istotnych postanowień umowy? – postanowienie narusza regulacje kodeksowe w zakresie odpowiedzialności za wady rzeczy, za które co do zasady odpowiada bezpośrednio zbywca przedmiotu leasingu. Wszelkie uprawnienia z tego tytułu na zasadzie art. 709(8) par.2 przechodzą na korzystającego z mocy prawa, co pozbawia finansującego jakichkolwiek narzędzi prawnych do występowania z roszczeniami z tytułu wad rzeczy od zbywcy. Takie narzędzia są do dyspozycji korzystającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia pkt. 14 istotnych postanowień umowy.

13. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy- Opisu przedmiotu zamówienia, Warunki ubezpieczenia, Złącznik nr 8 do SIWZ, pkt.VIII.1

Czy zamawiający dopuszcza odstępnie od Assistance na Polskę uwzględniając fakt, że z Ogólnych Warunków Ubezpieczeń AC ubezpieczycieli istnieje zapis umożliwiający wykorzystanie do 10% sumy ubezpieczenia celem zabezpieczenia pojazdu przed powiększeniem szkody (w tym pokrycie holowania pojazdu po szkodzie)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga aby autobusy były ubezpieczone w zakresie OC, AC, NNW dla kierowcy oraz pasażerów na kwotę co najmniej 14000 PLN na osobę, Assistance na Polskę (bez udziału własnego).

14. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy- Opisu przedmiotu zamówienia, Warunki ubezpieczenia, Złącznik nr 8 do SIWZ, pkt.VIII.3

Czy zamawiający dopuszcza odstępnie od ubezpieczenia bagażu od kradzieży i szkód związanych z uszkodzeniem na kwotę min.5000 zł?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga aby ubezpieczenie AC dodatkowo obejmowało ubezpieczenie od kradzieży i szkód związanych z uszkodzeniem na kwotę min. 5000 zł.

15. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy- Opisu przedmiotu zamówienia, Warunki ubezpieczenia, Złącznik nr 8 do SIWZ, pkt.VIII.3

Czy zamawiający dopuszcza warunki ubezpieczenia , gdzie suma ubezpieczenia AC tylko w pierwszym roku będzie odpowiadała wartości fakturowej, natomiast w kolejnych latach z uwagi na wieloletniość polisy musi być wyliczona według przedstawionego przez ubezpieczyciela procentowego spadku wartości autobusu? W pierwszym roku nie ma możliwości określenia wartości rynkowej w kolejnych okresach rocznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza warunki ubezpieczenia, gdzie suma ubezpieczenia AC tylko w pierwszym roku będzie odpowiadała wartości fakturowej, natomiast w kolejnych latach może być wyliczona według procentowego spadku wartości przedstawionego przez ubezpieczyciela.

Prezes Zarządu